Sendo assim, considerando informação do Superávit Financeiro, informado por 
meio do memorando n° 037/CONTADORIA/2021, em anexo, vinculado a conta 
corrente N° 53.837-X (COSIP - Contribuição de Iluminação Pública), Ag 1179-7, 
Banco Brasil, o valor de R$ 1.020.672,55 (um milhão vinte mil seiscentos e setenta e 
dois reais e cinquenta e cinco centavos), sendo no atual momento solicitado que seja 
inserido ao orçamento o valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), em 
conformidade com o disposto no Art. 43, § 1°, Inciso I da Lei 4.320/64. 

Diante do exposto, na certeza da convicção de Vossas Excelências, contamos

[...]

Sendo assim, considerando informação do Superávit Financeiro, informado por meio 4 
memorando n° 037/CONTADORIA/2021, em anexo, vinculado a conta corrente N° 53.837-X (COSIP 
- Contribuição de Iluminação Pública), Ag 1179-7, Banco Brasil, o valor de R$ 1.020.672,55 (um 
milhão vinte mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), sendo no atual 
momento solicitado que seja inserido ao orçamento o valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), 
em conformidade com o disposto no Art. 43, § 1°, Inciso I da Lei 4.320/64. 

Alertamos quanto a urgência de aprovação de tal abertura orçamentária, haja visto a necessidade